1/3

S.

R.

MINISTÉRIO DA DEFESA NACIONAL

AUTORIDADE MARÍTIMA NACIONAL

CAPITANIA DO PORTO DE SETÚBAL

EDITAL N.º 028/2023

ASSUNTO: AVISO À NAVEGAÇÃO LOCAL – EXERCICIO REP(MUS)23- COORDENADAS

DAS AREAS DO EXERCICIO

Marco Alexandre de Serrano Augusto, Capitão-de-fragata e Capitão do Porto de Setúbal, ao

abrigo das competências que lhe são conferidas pela alínea h) do n.º 4, do artigo 13º do Decreto-

Lei n.º 44/2002, de 02 de março, faz saber e torna público o seguinte: -------------------------

1. No âmbito do exercício REP(MUS)23, em aditamento ao edital Nº. 025/203 publicitam-se as

coordenadas geográficas das áreas onde irão decorrer as operações no espaço de jurisdição

desta Capitania, entre o Espichel e o Cabo de Sines.

2. E para constar se lavrou este Edital e outros de igual teor que vão ser afixados nesta

Capitania e nos locais indicados à sua divulgação. -----------------------------------------------------------

 Zona de Sesimbra     Zona de Tróia/Costa da Galé

Setúbal, 8 de setembro de 2023

O CAPITÃO DO PORTO,

Marco Alexandre de Serrano Augusto
Capitão-de-fragata

 2/3

 Lista de coordenadas:

 3/3

		2023-09-08T19:18:10+0100